gaudium? Quia, inquit, induit me vestimentis salutis; O pretiosa vestimenta quae salutem meam continent! O jucunda dies quae his me vestimentis induit! O sancta indumenta, quae mihi a Domino sic parata sunt, ut me jam non esse meum sed Domini, cujus vestes induo, probe intelligam! Sic pluribus indulgeri posset affectui.

At vero ut fructuosior sit consideratio, diligenter indagandum, quomodo inde hodie ex sumpto habitu tale sentiat gaudium. Non enim simpliciter & praecise, ex novo habitu, novum est illud cordis gaudium; sed ex novo corde. Quae consideranda veritas duplicem afferet fructum. Primus, ut cognitâ verâ causâ gaudii, causam constanter retineamus, quae gaudium semper conferretur. Secundus, ut sic ametur gaudium, non propter se aut propter nos; sed propter illam nobilem & divinam causam unde effluit, ut sic magis ac magis purum & spirituale reddatur gaudium.

Ratio autem propositae veritatis plana est & expedita, cum dicitur sanctum illud gaudium, quod in sumendo habitu percipitur, non esse nisi a gratia vocationis, sive quod idem est, non esse nisi a Domino. Sicut enim non est nisi in Domino, non est nisi sanctum & spirituale, sic planè non est nisi a Domino, cui propterea David dicebat; *Psal. 4.* Dediti lætitiâ in corde meo. Solus ille est qui dat veram cordis lætitiâ, & sola est vera cordis lætitiâ que cum religioso sumitur habitu. Sic probatur unum ex alio, ut quàm verum est solam esse veram lætitiâ, quae percipitur hodie, tam certum sit, illam esse a Domino. Neque enim vera est lætitiâ quae non sit a Domino, neque alia potest esse lætitiâ quam vera & certa quae percipitur hodie cum novo habitu. Cum enim falsae lætitiæ tres esse possint tantum species, una carnis, alia mundi, alia dæmonis, profectò neutra trium harum potest obvolvi sacro religionis indumento. Non quidem carnis, aut mundi, quia renuntiat omnibus eorum curis & desideriis; atque ex consequenti non etiam dæmonis, quia non aliter facilius quàm per carnem aut mundum in nos agit. *Nihil in me sumpsit invenies cruenta bestia,* dicebat dæmoni S. Martinus: quod idem verè dici potest a quovis deserente mundum, si verè mundum deserit. Quamobrem superest, ut sola vera sit lætitiâ, solum illud sit gaudium, quod est fructus & unctio Spiritus, quod

**Matth. 11.** quod est centuplum promissum, quod est manna absconditum, quod est denique anticipata merces illius qui dixit, *venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis & ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos, quod jugum suave est & onus ejus leve.* Si quid videtur oneros, rotæ sunt in curru quibus moveretur commodius, & alæ sunt in avibus quibus juvantur, non quibus impediuntur.